



Semesterkoordinators evalueringsrapport for Medicin kandidat 4. semester AAUH - Hovedsemester
Årstal: Rapporten dækker forårssemestret 2024 Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: 26/9-2024 Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 1 + ganske megen mailkorrespondance Bilag vedhæftet: Ingen
Studiestart
Ikke inkluderet i denne rapport.
Semestret generelt
Generelt fint semester med interesserede og dygtige studerende, Vi har kørt efter den vellykkede rotationsordning hvor de studerende deles op i 4 rotationer (4 uger Øjen, 4 uger ØNH, 4 uger Neurologi/neurokir og 4 uger psyk). Og tre spor med eftermiddagsundervisning som følger ØNH/øjne, Neurologi/neurokirurgi, og psykiatri, når de studerende er de respektive afdelinger. Denne ordning har vist sig yderst tilfredsstillende for alle parter og vil derfor blive opretholdt. Det gælder for alle semesterspor at det tilgængelige IT-udstyr er problematisk. Vi har flotte store skærme og lækre bærbare computere, men de kan ikke snakke sammen og alt for ofte ændres deres opsætning. (Denne kommentar er en gentagelse fra sidste evaluering!) Jeg vil ønske at man til de flotte skærme, opsatte en gammel PC med fast kabel til skærmen, og forlangte at man kun kunne tilgå opsætningen via ESA. Herved ville det virke hver gang og formentlig også være billigere i det lange løb. (også gentagelse fra sidst!) Studiesekretariatet har været meget udfordret med sygdom og fratrædelser, hvilket har hæmmet studenternes mulighed for tilgang til studiesekretær. Det største problem på semesteret er at vi er ved at drukne i vores egen succes, da det evigt stigende studenteroptag stærkt presser de små afdelinger og sparsomme bemanning som vi har på hovedsemestret. Jeg har derfor udover at indføre ovennævnte rotationsordning, også måtte ændre eksamen i neurologi/neurokirurgi fra en mundtlig til en skriftlig eksamen, samt indføre at de studerende i deres kliniktid har læsedage. Eftermiddags case-undervisningen er nu oppe på +20 deltagere hvilket ikke er befordrende for PBL-undervisning.
Projektmodul
Ikke inkluderet på dette semester.
Kursusmoduler
ØNH: Ok evaluering på undervisning og eksamen, kritikpunkt på modtagelse af de studerende foreholdt fagets undervisningsansvarlige. Øjne: Umådelig god evaluering på undervisning og eksamen. Psykiatri; Meget positiv evaluering. Neurologi/Neurokirurgi: Overordnet god evaluering, kritikpunkt begrænset plads på afdelingen og for mange læsedage, jeg anerkender kritikken men løsning kræver en om-tænkning af semestrets rammer (fx 3 uger neurologi mod 1 uge neurokirurgi) som jeg vil arbejde videre med.
Action points/planlagte tiltag
Som semesterkoordinator vil jeg i den kommende periode have særligt fokus på følgende punkter 1) Facilitation af udflytning af semesteret til hospitalsbyen (vi flytter primo 2026) 2) Tilpasning af semestret så det kan rumme +250 studerende årligt Dette vil selvfølgelig ske i samråd med semestrets øvrige lærestolsprofessorer.